
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 182

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 15 DEL 17-02-2020

OGGETTO: Commissione Agraria per parere preventivo Piano di Utilizzazione
Aziendali  Liquidazione Dott. Perilli Giocondo

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 163, commi 3e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31/12/2019 al 31/03/2020;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTO l’art.163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 28/02/2020,
con il quale è stato predisposto un ulteriore differimento per la deliberazione del bilancio di
previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31/03/2020 al 30/04/2020;

CONSIDERATO che i coltivatori diretti, così come definiti dagli artt. 1 e 2 della legge
1047/1957 e gli imprenditori agricoli professionali, singoli o associati, così come definiti
all’art. 1 del d.lgs. 99/2004, possono presentare al Comune un Piano di Utilizzazione
Aziendale, di seguito PUA, per l’attuazione dei programmi di sviluppo delle aziende agricole;

DATO ATTO che questa amministrazione non dispone della Commissione Agraria per
l’esame dei PUA secondo le nuove disposizioni regionali;



RICHIAMATA la Determinazione  del Settore V n. 14 del 01.02.2019 avente ad oggetto:”
Istituzione della Commissione Agraria per parere preventivo Piani di Utilizzazione
Aziendali” con la quale il Dott. Perilli Giocondo (C.F. PRLGND67E04A345N) iscritto
all’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia dell’Aquila al n. 107, è
stato nominato membro esterno della Commissione Agraria;

DATO ATTO che nella suddetta Determinazione:
si stabiliva il compenso a ciascuno dei membri esterni pari ad € 125,00 compresi gli-

oneri previdenziali, contributivi ed I.V.A. come per legge, per ogni pratica esaminata e
definita;
si impegnava la somma di € 4.000,00 sul capitolo 254/00 in favore dei membri esterni-

della Commissione Agraria;

PRESO ATTO che la Commissione Agraria si è riunita per n. 8 sedute;

DATO CHE il Dott. Perilli Giocondo  ha rimesso con nota prot. n 1639  del 04.02.2020 la fattura
n.02/01  del 03.02.2020 di € 1.000,00, comprensivo di EPAP (€ 19,61) ed esente Iva in quanto il Dott.

Perilli ha dichiarato di adottare il Regime Fiscale Forfetario;

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 14.01.2020 con il quale è stata attribuita la
Responsabilità del Settore V “Urbanistica ed Edilizia Privata” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z8726FA8B3;

D E T E R M I N A

CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE in favore del Dott. Perilli Giocondo (C.F. PRLGND67E04A345N) la
somma di € 1.000,00 , comprensivo di EPAP (€ 19,61) esente IVA, per lo svolgimento di n. 8
sedute della Commissione Agraria, impegnata al Capitolo 254/00 “Studi, progettazione,
direzione lavori e collaudi” sul redigendo bilancio di previsione 2020/2022 - imp. 548/2019 .

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile;

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti
di competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.15 del 17-02-2020
AMATRICE

Pag. 2



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 17-02-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-06-2020
REG. 808

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.15 del 17-02-2020
AMATRICE

Pag. 3


